司向郭洪斌等发行股份购买资产的批复》，核准公司向郭洪斌发行32,225,179股股份、向陆勇发行244,039

股股份，向何静蔚发行244,039股股份、向苏杰发行244,039股股份、向张一满发行244,039股股份、向李爽

发行244,039股股份购买相关资产。公司于2018年12月21日发布《关于发行股份购买资产之标的资产过户完

成的公告》（2018-160），竹园国旅30%股权的工商变更登记手续已在北京市工商局朝阳分局办理完成，本

次工商变更完成后公司持有竹园国旅100%股权，竹园国旅成为公司的全资子公司。2019年1月16日，公司

为本次交易事项向郭洪斌等6人发行的新股已在中国结算深圳分公司办理完成股份登记手续，并在深圳证

券交易所上市。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月11日、2月6日，公司分别召开第三届董事会第七十二次会议、2018年第一次临时股东大

会，审议通过了《关于控股子公司申请终止其股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的议案》，同意公

司控股子公司众信博睿终止其股票在全国中小企业股份转让系统挂牌。全国中小企业股份转让系统有限

众信旅游集团股份有限公司 2018 年度报告全文

65

责任公司于2018年3月6日出具了《关于同意众信博睿整合营销咨询股份有限公司股票终止在全国中小企

业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函[2018]826号），同意众信博睿股票（证券代码：839541，证券

简称：众信博睿）自2018年3月15日起终止在全国中小企业股份转让系统挂牌。截至本报告出具日，众信

博睿相关股份退出登记已在中国结算办理完成。

2、2018年4月16日，公司召开第三届董事会第七十三次会议审议通过了《关于向全资子公司优耐德

（北京）国际旅行社有限公司增资的议案》，同意公司向全资子公司优耐德（北京）国际旅行社有限公

司增资人民币29,850万元，本次增资完成后，优耐德（北京）国际旅行社有限公司的注册资本将由人民币

150万元增加至人民币3亿元。2018年4月27日，公司发布《关于全资子公司优耐德（北京）国际旅行社有

限公司完成工商变更登记的公告》（2018-037），公司已完成对优耐德（北京）国际旅行社有限公司的增

资，且优耐德（北京）国际旅行社有限公司在北京市工商行政管理局朝阳分局完成了注册资本变更的工

商变更登记手续，并取得了北京市工商行政管理局朝阳分局颁发的变更后的《营业执照》。

众信旅游集团股份有限公司 2018 年度报告全文

66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
385,125,1

87
45.31% 2,978,000

-

64,684,65

6

-

61,706,65

6

323,418,5

31
37.96%

3、其他内资持股
385,125,1

87
45.31% 2,978,000

-

64,684,65

6

-

61,706,65

6

323,418,5

31
37.96%

其中：境内法人持股
40,394,14

8
4.75%

-

40,394,14

8

-

40,394,14

8

   境内自然人持股
344,731,0

39
40.55% 2,978,000

-

24,290,50

8

-

21,312,50

8

323,418,5

31
37.96%

二、无限售条件股份
464,935,6

33
54.69% 5,170

63,610,65

6

63,615,82

6

528,551,4

59
62.04%

1、人民币普通股
464,935,6

33
54.69% 5,170

63,610,65

6

63,615,82

6

528,551,4

59
62.04%

三、股份总数
850,060,8

20
100.00% 2,983,170

-

1,074,000
1,909,170

851,969,9

90
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期初，按照董事、监事、高级管理人员股票锁定的相关规定，高管锁定股为41,872股，本年新

增解除锁定股份数量为41,872股，有限售条件股份41,872股转换为无限售条件股份。具体情况如下：

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 385,125,187 45.31%   41,872 385,083,315 45.30%

首发后限售股 51,132,600 6.02%   51,132,600 6.02%

众信旅游集团股份有限公司 2018 年度报告全文

67

高管锁定股 316,528,247 37.24%   41,872  316,486,375 37.23%

股权激励限售股 17,464,340 2.05%   17,464,340 2.05%

二、无限售流通股 464,935,633 54.69% 41,872   464,977,505 54.70%

三、总股本 850,060,820 100.00%   850,060,820 100.00%

2、2017年12月20日，公司第三届董事会第七十一次会议审议通过了《关于公司2014年限制性股票激励

计划首次授予的限制性股票第三个解锁期及预留部分授予的限制性股票第二个解锁期解锁条件成就的议

案》，确认2014年激励计划首次授予的限制性股票第三个解锁期及预留部分授予的限制性股票第二个解锁

期解锁条件已成就。公司为相关激励对象在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了解除销售的

相关手续，本次申请解除限售股份的激励对象共93人，解除限售股份4,820,640股。考虑高管锁定股情况，

本次接触限售股份后，公司有限售条件流通股中股权激励限售股减少4,820,640股，高管锁定股增加367,680

股，无限售条件流通股增加4,452,960股。本次解除限售股份上市流通日为2018年1月3日，公司于2017年12

月29日发布了《众信旅游：关于2014年限制性股票激励计划首次授予的第三期限制性股票及预留部分授予

的第二期限制性股票上市流通的提示性公告》（公告编号：2017-138）。

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 385,083,315 45.30% 367,680 4,820,640 380,630,355 44.78%

首发后限售股 51,132,600 6.02%   51,132,600 6.02%

高管锁定股 316,486,375 37.23% 367,680   316,854,055 37.27%

股权激励限售股 17,464,340 2.05%   4,820,640  12,643,700 1.49%

二、无限售流通股 464,977,505 54.70% 4,452,960   469,430,465 55.22%

三、总股本 850,060,820 100.00%   850,060,820 100.00%

3、2017年4月27日，公司第三届董事会第五十八次会议审议通过了《关于竹园国际旅行社有限公司盈

利预测及业绩承诺实现情况的说明》，表明2014年、2015年、2016年竹园国旅的业绩承诺完成率分别为

102.25%、102.40%、104.90%，已实现三年业绩承诺，补偿义务人无需对上市公司进行补偿，审议通过了

《<关于重大资产重组标的资产减值测试报告>的议案》，表明截至 2016 年12月31日，竹园国际旅行社有

限公司资产未发生减值。上述情况说明和报告已经会计师审核并出具专项审核报告。至2018年4月2日公司

2014年重组的交易对手方陆勇、何静蔚、苏杰、张一满、李爽，及配套融资认购方股份已满足解锁条件，

公司为其持有的相关限制性股票办理了解锁，本次解除限售股份51,132,600股，占公司解锁时股本总额的

6.02%。其中董事长冯滨先生所持6,473,772股在本次股份解除限售后，由首发后限售股转为高管锁定股，即

本次解除限售股份不增加冯滨先生无限售流通股。本次解除限售股份上市流通日为2018年4月2日。公司于

2018年3月30日发布了《众信旅游：发行股份购买资产并募集配套资金之限售股份上市流通的公告》（2018-

019）。具体情况如下：

众信旅游集团股份有限公司 2018 年度报告全文

68

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 380,630,355 44.78% 6,473,772 51,132,600 335,971,527 39.52%

首发后限售股 51,132,600 6.02%   51,132,600

高管锁定股 316,854,055 37.27% 6,473,772   323,327,827 38.04%

股权激励限售股 12,643,700 1.49%   12,643,700 1.49%

二、无限售流通股 469,430,465 55.22% 44,658,828   514,089,293 60.48%

三、总股本 850,060,820 100.00%   850,060,820 100.00%

4、2018年3月31日，公司发布了《众信旅游：关于副总经理兼董事会秘书辞职的公告》（公告编号：

2018-020），公司董事会收到公司副总经理兼董事会秘书王锋先生的书面辞职报告，王锋先生因个人原因

申请辞去公司副总经理兼董事会秘书的职务，根据《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深

圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等法律、法规及《公司章程》的相关规定，王锋先生的

辞职自辞职报告送达董事会时生效，其辞去高管职务后，所持股份将在离职后6个月内全部锁定。因此，高

管锁定股发生变化，具体情况如下：

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 335,971,527 39.52% 255,310  336,226,837 39.55%

高管锁定股 323,327,827 38.04% 255,310   323,583,137 38.07%

股权激励限售股 12,643,700 1.49%   12,643,700 1.49%

二、无限售流通股 514,089,293 60.48%  255,310  513,833,983 60.45%

三、总股本 850,060,820 100.00%   850,060,820 100%

5、2018年5月4日，公司第三届董事会第七十五次会议审议通过了《关于选举公司第四届董事会非独立

董事的议案》及《关于选举公司第四届董事会独立董事的议案》。同日，第三届监事会第四十四次会议审

议通过了《关于选举公司第四届监事会非职工代表监事的议案》。2018年5月22日，公司召开2018年第二次

临时股东大会，审议通过上述事项，新一届董事、监事及高级管理人员于当日选举产生，由于喻慧、何静

不再担任公司监事、高管，其所持全部流通股份3,486,446股全部转为高管锁定股，具体情况如下：

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 336,226,837 39.55% 3,486,446   339,713,283 39.96%

高管锁定股 323,583,137 38.07% 3,486,446   327,069,583 38.48%

股权激励限售股 12,643,700 1.49%   12,643,700 1.49%

二、无限售流通股 513,833,983 60.45%   3,486,446 510,347,537 60.04%

三、总股本 850,060,820 100.00%   850,060,820 100.00%

6、2018年5月4日、5月17日，公司分别召开第三届董事会第七十三次会议及2017年度股东大会，审议

众信旅游集团股份有限公司 2018 年度报告全文

69

通过了《关于回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》：2017年限

制性股票激励计划中激励对象王锋、王遥、邓欢、钱艳清、金雪、任芳、董虓浚、施丽娟、王大伟共9人因

离职原因已不符合激励条件，根据公司限制性股票激励计划的相关规定，上述9人已获授但尚未解锁的限

制性股票共计418,000股将由公司全部回购注销。公司于2018年5月30日在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司办理完成了上述限制性股票的回购注销手续，并于2018年5月31日发布了《众信旅游：关于部分

限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2018-065）。具体情况如下：

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 339,713,283 39.96%   418,000 339,295,283 39.93%

高管锁定股 327,069,583 38.48%   327,069,583 38.49%

股权激励限售股 12,643,700 1.49%   418,000 12,225,700 1.44%

二、无限售流通股 510,347,537 60.04%   510,347,537 60.07%

三、总股本 850,060,820 100%   418,000 849,642,820 100.00%

同日，因公司新聘李海涛为监事、张一满为高管，其所持股份的75%合计673,864股转为高管锁定股，

具体情况如下：

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 339,295,283 39.96% 673,864  339,969,147 40.01%

高管锁定股 327,069,583 38.48% 673,864  327,743,447 38.57%

股权激励限售股 12,225,700 1.49%   12,225,700 1.44%

二、无限售流通股 510,347,537 60.04%  673,864 509,673,673 59.99%

三、总股本 849,642,820 100%   849,642,820 100.00%

7、“众信转债”自转股日2018年6月7日至2018年第二季度末，因转股减少112张，转股数量1008股，公

司无限售流通股增加1008股，公司于2018年7月3日发布了《众信旅游：自转股日至2018年第二季度末可转

债转股情况公告》（公告编号：2018-088），具体情况如下：

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 339,969,147 40.01%   339,969,147 40.01%

高管锁定股 327,743,447 38.57%   327,743,447 38.57%

股权激励限售股 12,225,700 1.44%   12,225,700 1.44%

二、无限售流通股 509,673,673 59.99% 1,008   509,674,681 59.99%

三、总股本 849,642,820 100.00% 1,008   849,643,828 100.00%

众信旅游集团股份有限公司 2018 年度报告全文

70

8、2018年7月11日、7月27日，公司分别召开第四届董事会第五次会议及公司2018年第四次临时股东大

会审议通过了《关于回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》：2017

年限制性股票激励计划中激励对象李圣男、何欢、万珊、朱佳、杨旭、杨娇、杨天明、赫经纬、王云圣、

张改共10人因离职原因已不符合激励条件，根据公司限制性股票激励计划的相关规定，上述10人已获授但

尚未解锁的限制性股票共计542,500股将由公司全部回购注销。公司于2018年8月15日在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理完成了上述限制性股票的回购注销手续，并于2018年8月17日发布了《众信

旅游：关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2018-105）。具体情况如下：

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 339,969,147 40.01%  542,500 339,426,647 39.97%

高管锁定股 12,225,700 1.44%   11,683,200 1.38%

股权激励限售股 509,674,681 59.99%  542,500  509,674,681 60.03%

二、无限售流通股 849,643,828 100.00%   849,101,328 100.00%

三、总股本 339,969,147 40.01%   542,500 339,426,647 39.97%

9、2018年第三季度“众信转债”因转股减少457张，转股数量4,144股，公司无限售流通股增加4,144股，

公司于2018年10月9日发布了《众信旅游：2018年第三季度可转债转股情况公告：2018-119）。期间，公司

副总经理兼董事会秘书王锋因离任期间届满6个月所持706,240股高管锁定股全部转为无限售流通股。具体

情况如下：

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 339,426,647 39.97%   706,240 338,720,407 39.89%

高管锁定股 327,743,447 38.60%   706,240 327,037,207 38.52%

股权激励限售股 11,683,200 1.38%   11,683,200 1.38%

二、无限售流通股 509,674,681 60.03% 710,384   510,385,065 60.11%

三、总股本 849,101,328 100.00% 4,144   849,105,472 100.00%

10、2018年10月12日、10月31日，公司第四届董事会第九次会议及2018年第五次临时股东大会审议通

过了《关于回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，2017年限制

性股票激励计划中激励对象王茜、白杰、侯婧、孟高杨、刘艳、刘春霞、冯庆共7人因离职原因已不符合激

励条件，根据公司限制性股票激励计划的相关规定，上述7人已获授但尚未解锁的限制性股票共计113,500

股将由公司全部回购注销。公司于2018年11月16日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成

了上述限制性股票的回购注销手续，并于2018年11月20日发布了《众信旅游：关于部分限制性股票回购注

销完成的公告》（公告编号：2018-147）。具体情况如下：

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

众信旅游集团股份有限公司 2018 年度报告全文

71

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 338,720,407 39.89%   113,500 338,606,907 39.88%

高管锁定股 327,037,207 38.52%   327,037,207 38.52%

股权激励限售股 11,683,200 1.38%   113,500 11,569,700 1.36%

二、无限售流通股 510,385,065 60.11%   510,385,065 60.12%

三、总股本 849,105,472 100.00%   113,500 848,991,972 100.00%

11、公司监事喻慧、副总经理何静因离职期间届满6个月其所持股份合计13,945,784股由高管锁定股全

部转为无限售流通股。具体情况如下：

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 338,606,907 39.88%   13,945,784 324,661,123 38.24%

高管锁定股 327,037,207 38.52%   13,945,784 313,091,423 36.88%

股权激励限售股 11,569,700 1.36%   11,569,700 1.36%

二、无限售流通股 510,385,065 60.12% 13,945,784   524,330,849 61.76%

三、总股本 848,991,972 100.00%   848,991,972 100.00%

12、2018年10月30日，公司第四届董事会第十一次会议审议通过的《关于公司向激励对象授予2017年

限制性股票激励计划预留限制性股票的议案》，确定以2018年10月30日为授予日，向26名激励对象授予

3,000,000股预留限制性股票。在授予日后资金缴纳过程中2名激励对象放弃认购，对应股份数量合计为

22,000股。由此，预留股份激励对象人数由26人变为24人，预留股份数量由3,000,000股调整为2,978,000股。

本次限制性股票激励计划预留股份的上市日期为2018年11月28日。公司于2018年11月27日发布了《众信旅

游：关于2017年限制性股票激励计划预留股份授予完成的公告》（公告编号：2018-150）。具体情况如下：

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 324,661,123 38.24% 2,978,000   327,639,123 38.46%

高管锁定股 313,091,423 36.88%   313,091,423 36.75%

股权激励限售股 11,569,700 1.36% 2,978,000   14,547,700 1.71%

二、无限售流通股 524,330,849 61.76%   524,330,849 61.54%

三、总股本 848,991,972 100.00% 2,978,000   851,969,972 100.00%

13、2018年12月7日，公司第四届董事会第十一次会议审议通过了《关于公司2017年限制性股票激励计

划首次授予的限制性股票第一个解锁期解锁条件成就的议案》，确认2017年激励计划首次授予的限制性股

票第一个解锁期解锁条件已成就。公司为相关激励对象在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

了解除限售的相关手续，本次申请解除限售股份的激励对象共335人，解除限售股份4,568,329股。考虑高管

锁定股情况，本次解除限售股份后，公司有限售条件流通股中股权激励限售股减少4,568,329股，高管锁定

股增加347,737股，无限售条件流通股增加4,220,592股。本次解除限售股份上市流通日为2018年12月21日。

公司于2018年12月18日发布了《众信旅游：关于2017年限制性股票激励计划首次授予的第一期限制性股票

众信旅游集团股份有限公司 2018 年度报告全文

72

上市流通的提示性公告》（公告编号：2018-159）。

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 327,639,123 38.46% 347,737  4,568,329 323,418,531 37.96%

高管锁定股 313,091,423 36.75% 347,737   313,439,160 36.79%

股权激励限售股 14,547,700 1.71%   4,568,329 9,979,371 1.17%

二、无限售流通股 524,330,849 61.54% 4,220,592   528,551,441 62.04%

三、总股本 851,969,972 100.00%   851,969,972 100.00%

14、2018年第四季度，“众信转债”因转股减少2张，转股数量18股，公司无限售流通股增加18股，公司

于2019年1月3日发布了《众信旅游：2018年第四季度可转债转股情况公告：2019-001）。具体情况如下：

项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

股数 比例 增加 减少 股数 比例

一、限售流通股（非流通股） 323,418,531 37.96%   323,418,531 37.96%

高管锁定股 313,439,160 36.79%   313,439,160 36.79%

股权激励限售股 9,979,371 1.17%   9,979,371 1.17%

二、无限售流通股 528,551,441 62.04% 18   528,551,459 62.04%

三、总股本 851,969,972 100.00% 18   851,969,990 100.00%

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

见上述股份变动的原因。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

见上述股份变动的原因。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

 变动前 变动后

项目/期间 基本每股收益 稀释每股收益 归属于公司普通股

股东的每股净资产

基本每股收益 稀释每股收益 归属于公司普通股股东

的每股净资产

2017年度 0.280 0.279 2.650 0.278 0.256 2.629

2018年度 0.028 0.056 2.723 0.028 0.056 2.677

众信旅游集团股份有限公司 2018 年度报告全文

73

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

冯滨 199,507,350 6,473,772 6,473,772 199,507,350

2015 年竹园国旅重大资产重组

配套融资认购股份于 2018 年 4

月 2 日解除限售后转为高管锁

定股

董监高股份锁定规定

郭洪斌 42,718,035 - - 42,718,035 高管锁定股 董监高股份锁定规定

曹建 26,221,896 - - 26,221,896 高管锁定股 董监高股份锁定规定

林岩 21,828,000 - - 21,828,000 高管锁定股 董监高股份锁定规定

九泰基金－工商

银行－九泰基金

慧通定增 1 号资

产管理计划

17,655,708 17,655,708 - -

2015 年与竹园国旅重大资产重

组配套融资认购股份，已解除

限售

2018 年 4 月 2 日

上海祥禾泓安股

权投资合伙企业

（有限合伙）

14,445,588 14,445,588 - -
2015 年与竹园国旅重大资产重

组交易对方股份，已解除限售
2018 年 4 月 2 日

韩丽 13,978,893 - - 13,978,893 高管锁定股 董监高股份锁定规定

喻慧 5,669,318 7,559,092 1,889,773 -

自 2018 年 5 月 23 日起不再担

任公司监事会主席职务，按照

相关规定，离任后 6 个月内股

份全部锁定，任期届满后离任

的，6 个月后锁定股份全部解锁

2018 年 11 月 23 日

何静 4,790,019 6,386,692 1,596,673 -

自 2018 年 5 月 23 日起不再担

任公司副总经理职务，按照相

关规定，离任后 6 个月内股份

全部锁定，任期届满后离任

的，6 个月后锁定股份全部解锁

2018 年 11 月 23 日

深圳前海瑞联一

号投资中心(有

限合伙)

5,885,232 5,885,232  -

2015 年与竹园国旅重大资产重

组配套融资认购股份，已解除

限售

2018 年 4 月 2 日

天津富德伟业企

业管理咨询中心

（有限合伙）

2,407,620 2,407,620  -

2015 年与竹园国旅重大资产重

组配套融资认购股份，已解除

限售

2018 年 4 月 2 日

众信旅游集团股份有限公司 2018 年度报告全文

74

张一满等 6 人 4,264,680 4,264,680  -

2015 年与竹园国旅重大资产重

组发行股份及配套融资认购股

份，已解除限售

2018 年 4 月 2 日

股权激励限售股 17,464,340 10,462,969 2,978,000 9,979,371

解除限售：1、2014 年限制性股

票激励计划首次授予的限制性

股票第三个解锁期及预留部分

授予的限制性股票第二个解锁

期解锁；2、2017 年限制性股票

激励计划首次授予的限制性股

票第一个解锁期解锁；3、2017

年激励计划因激励对象离职导

致的限制性股票回购注销。增

加限售：2017 年限制性股票激

励计划预留授予 2,978,000 股

根据激励计划分期解

锁及授予

其他限售股 8,288,508 492,802 1,389,281 9,184,986 高管锁定股
董监高股份锁定规定

等

合计 385,125,187 76,034,155 14,327,499 323,418,531 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

普通股
2018 年 10 月

30 日
4.87 元/股 2,978,000

2018 年 11 月

28 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

报告期内，公司发行的普通股股票为实施2017年限制性股票激励计划向激励对象发行新股（授予预留

限制性股票），具体情况详见本报告书第五节“十五、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措

施的实施情况”之“2017年限制性股票激励计划”相关内容。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，因公司2017年限制性股票激励计划中共26名激励对象离职，公司回购注销其已获授但未

众信旅游集团股份有限公司 2018 年度报告全文

75

解锁的限制性股票1,074,000股，公司减少股本1,074,000股（公司注册资本减少1,074,000元），该股份变动

使得公司资产和负债同时相应减少。

2、报告期内，公司实施2017年限制性股票激励计划向激励对象发行新股（授予预留限制性股票），新

增股本2,978,000股，公司资产和负债同时增加。

3、报告期内，公司可转换公司债券因转股合计减少571张，转股数量合计5,170股，新增股本5,170股，

公司负债减少，所有者权益增加。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况